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Nyhedsbrev november 2023 
 

 

Idrætsledelsen: 

 
Kirsten Pilgaard har efter mange år som formand i idrætsledelsen ikke ønsket genvalg 

og valgt at stoppe, vi takker Kirsten for hendes store stykke arbejde og ønsker hende 
alt det bedste fremover. Heldigvis slipper vi ikke Kirsten helt, da hun vil arbejde vi-
dere med den nye kursusstruktur. 

 
Så er det med stor glæde at vi kan præsentere det nyeste medlem af idrætsledelsen, 

Carl Christian Olsen, som har sin daglige gang i Gærum Krocketklub, Carl Christian 
sidder også som formand i udvalget i DGI Nordjylland. Vi er sikker på at Carl Christian 
passer perfekt ind i idrætsledelsen og glæder os til vores fremtidige samarbejde. 

 
Ingolf Lauridsen, Erik Pallesen og Robert Sørensen er blevet genvalgt til idrætsledel-

sen. Stort tillykke til dem og også til alle jer derude, for det er 3 ildsjæle som er ble-
vet genvalgt og det er en stor gevinst for krocketsporten. 
 

Det betyder at idrætsledelsen er fuldtallig og vi vil på det først komne fysiske møde 
finde ud af hvordan vi konstituerer os i idrætsledelsen og det vil blive informeret ud 

med det samme det er på plads.  
 
Stævner og turneringer: 

 
Igennem hele året har der været afholdt stævner og turneringer over hele landet med 

stor konkurrence, masser af godt spil og ikke mindst fantastisk humør. Og selv om vi 
har haft færre stævner og turneringer i år, har vi en pæn stigning i deltagerantallet på 
både stævnerne og turneringerne. Det beviser at vi har fat i noget godt og hvis vi alle 

bliver ved med at støtte op, ser fremtiden god ud for krocket sporten. 
 

DM: 
 
Igen i år har der været afholdt DM med stor succes, Idrætsledelsen og værterne 

havde gjort et kæmpe stykke arbejde, for at få det hele til at gå op i en højere enhed. 
Bornholm var vært for første gang, og heldigvis var der en stor opbakning til dem og 

de skuffede ikke, da de både havde bestilt godt vejr og højt humør. Der var generelt 
stor ros til både Bornholm, Give og Varde, og på trods af den store ros, er Idrætsle-

delsen bekendt med at der kan forbedres på mange punkter og det vil de arbejde vi-
dere på til næste år. 
 

Den nye Fælles Idrætsledelse: 
 

Den nye fælles idrætsledelse, har fyldt en hel del i år og nedenstående kan I læse lidt 
om baggrunden og formålet med den. 

 



 

Side 2 

 

De fire idrætter (Krocket, Bowls, Petanque og Krolf) har igennem længere tid haft mø-
der og snakke på tværs og fundet fælles fodslag. Ved at samle sig i én fælles idræts-

ledelse og dermed ét fælles idrætspolitisk talerør, forventer idrætterne at kunne skabe 
mere synlighed, politisk tyngde og fortsat berettigelse for idrætsfaglig understøttelse i 
DGI. 

Over de senere år er der sket en udvikling i kravene til det at være idrætsledelse i 
DGI. Ikke alle i de nuværende idrætsledelser ønsker at arbejde strategisk og idræts-
politisk, men har derimod engagement i at skabe aktiviteter. Generelt er de fire idræt-

ter stærke på aktiviteter og tæt på foreningerne, men til forskel fra mange andre 
idrætter i DGI er størstedelen af aktiviteterne i dag drevet af idrætsledelserne. Ved at 

lave én fælles idrætsledelse giver man mulighed for at dem, der har engagement i ak-
tiviteterne kan koncentrere sig om det og dermed styrke den del, og dem, der ønsker 
at arbejde idrætspolitisk, kan koncentrere sig om det. Man bruger så at sige de frivil-

lige kræfter, der hvor de er bedst. Det er forventningen, at én fælles idrætsledelse 
dermed kan styrke de fire idrætter – både idrætspolitisk og aktivitetsmæssigt. 

Nedenstående er indsat et link, hvor I kan læse lidt mere om den nye fælles idrætsle-

delse. 
 
Den Gode Fortælling 

 
Årsmøde 2023: 

 
Årsmødet blev holdt som et 1 dages møde i år, så man havde en lille bekymring om 
man kunne nå det hele. Denne bekymring blev hurtigt lagt til side, da dagen gik fan-

tastisk og tilmed i god ro og orden. Nedenstående er der et link til referatet fra årsmø-
det, referatet kan også findes på DGI’s hjemmeside. 

 
Referat Årsmødet  

 
Webinar: 
 

I starten af 2024 er det planen at lave et webinar eller et fysisk kursus i hvordan man 
begår sig i foreningsportalen/STAP. Så alle de spørgsmål man har om at oprette hold 

og spillere og mange andre ting, kan man få svar på, så man ikke sidder og kæmper 
med det derhjemme. Dette kursus er blevet efterspurgt af jer, så jeg håber at I vil 
bakke op omkring det. Der vil komme yderligere information senere. 

 
Husk: 

 
Sidder man inde med gode ideer, som kan styrke krocket sporten, så tøv ikke med at 
kontakte Idrætsledelsen eller Dennis Jensen, DGI Vestjylland. 

 
Mvh. Idrætsledelsen og Dennis 

 
 
 

https://mimer.dgi.dk/offentlig/79910679499746748271b4d6dca09a61
https://mimer.dgi.dk/offentlig/736a495de13b47489f408cc55b28454a

